Linearantriebe DFPI
Änderungen vorbehalten – 2015/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Merkmale
Allgemeines
� Linearantrieb zum Antrieb von
linear betätigten Prozess
ventilen in prozesstechnischen

Änderungen vorbehalten – 2015/116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Typenschlüssel
DFPI – 100 – 100 – N D2 P – C1 V – P – – A –
Typ
DFPI geregelter Antrieb für die Prozess
automation
Kolben-�
100 100 mm
125 125 mm
160 160 mm
200 200 mm
250 250 mm
320 320 mm
Hub
x-Länge [40 … 990 mm]
Funktion
– doppeltwirkend
Dämpfung
N keine Dämpfung
Wegmesssystem
D2 analog
Messverfahren
P Potentiometer
Regelung
– keine Angabe
C1 Regler 1
Anbaulage Regelung
– integriert
E extern
Wegeventil
– keine Angabe
V integriert
Anschlussausführung
– keine Angabe
P geschützt
Sicherheitsstellung
– Kolbenstange ausfahrend
Rückmeldung
A analoge Rückmeldung
Generation
G2 2. Generation
2015/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-ND2P-E-P-G2
Datenblatt
Funktion
-N- Kolben-
100 … 320 mm
-T- Hub
40 … 990 mm
-O- Kraft
4417 … 48255  N
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 100 125 160 200 250 320
Basierend auf Norm
(Anschluss zur Armatur)
DIN 3358
Ventilanschluss entspricht
Norm

Linearantriebe DFPI-ND2P-E-P-G2
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben- Teile-Nr. Typ
[mm]
100 1808236 DFPI-100- … -ND2P-E-P-G2
125 1808239 DFPI-125- … -ND2P-E-P-G2
160 1808242 DFPI-160- … -ND2P-E-P-G2
200 1808245 DFPI-200- … -ND2P-E-P-G2
250 1808253 DFPI-250- … -ND2P-E-P-G2
320 1808263 DFPI-320- … -ND2P-E-P-G2
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Antriebes
sollte in der Regel mindestens
dem Armaturen-Nenndurchmes
ser entsprechen, damit die
Armatur komplett geöffnet und
geschlossen werden kann. Die
Toleranzen des Systems können
zu einem größeren Hubbereich
führen als der angegebene Nenn
hubbereich des Linearantriebs.
Der einstellbare Gabelkopf
ermöglicht die Justage des
Systems.
2015/11 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI-ND2P-C1V-…-A
Datenblatt
Funktion
-N- Kolben-
100 … 320 mm
-T- Hub
40 … 990 mm
-O- Kraft
4 417 … 48 255 N
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 100 125 160 200 250 320
Basierend auf Norm
(Anschluss Armatur)
DIN 3358
Befestigungsart auf Flansch nach DIN 3358
Flanschbohrbild F07 F10 F10, F14
Konstruktiver Aufbau Kolbenstange, Zylinderrohr
Dämpfung keine Dämpfung
Einbaulage beliebig
Funktionsweise doppeltwirkend
Hub [mm] 40 … 990
Hubreserve [mm] 3 4
Pneumatischer Anschluss
DFPI-…-…-ND2P-C1V-A G¼
DFPI-…-…-ND2P-C1V-P-A für Schlauch Außen-  8 mm,  10 mm
Elektrischer Anschluss 5-polig, Stecker gerade, Schraubklemme
Max. Leitungslänge [m] 15
Messprinzip
Wegmesssystem
Potentiometer
Positionserkennung mit Wegmesssystem integriert
Wiederholgenauigkeit 1 %FS
Positioniergenauigkeit 1 %FS
Hysterese 1 %FS
Größe der Totzone 1 %FS
Genauigkeit Analog
ausgang
1 %FS
Max. Geschwindigkeit
einfahrend

Linearantriebe DFPI-ND2P-C1V-…-A
Datenblatt
Bestellangaben
Typ Kolben- Teile-Nr. Typ
[mm]
100 1548004 DFPI-100- … -ND2P-C1V-A
125 1548020 DFPI-125- … -ND2P-C1V-A
160 1548026 DFPI-160- … -ND2P-C1V-A
200 1548030 DFPI-200- … -ND2P-C1V-A
250 1548037 DFPI-250- … -ND2P-C1V-A
320 1548041 DFPI-320- … -ND2P-C1V-A
Bestellangaben
Typ Kolben- Teile-Nr. Typ
[mm]
Variante mit geschützten pneumatischen und elektrischen Anschlüssen
100 1548005 DFPI-100- … -ND2P-C1V-P-A
125 1548021 DFPI-125- … -ND2P-C1V-P-A
160 1548028 DFPI-160- … -ND2P-C1V-P-A
200 1548032 DFPI-200- … -ND2P-C1V-P-A
250 1548039 DFPI-250- … -ND2P-C1V-P-A
320 1548044 DFPI-320- … -ND2P-C1V-P-A
-H- Hinweis
Hublänge des Antriebes
Die Hublänge des Antriebes
sollte in der Regel mindestens
dem Armaturen-Nenndurch
messer entsprechen, damit die
Armatur komplett geöffnet und
geschlossen werden kann. Die
Toleranzen des Systems können
zu einem größeren Hubbereich
führen als der angegebene Nenn
hubbereich des Linearantriebs.
Bei der Initialisierung lernt der
integrierte Stellungsregler die
genutzte Hublänge und sorgt
dafür, dass die Schieberplatte
geregelt in die gewünschten
Positionen fährt - maximal in die
bei der Initialisierung gelernten
Endlagen.
2015/11 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Zubehör
Anschlussleitung NHSB
für DFPI-ND2P-E-P-G2 und
DFPI-ND2P-C1V-P-A
Allgemeine Technische Daten
Anschlussleitung [mm²] 3x 0,75 5x 0,75
Einbaulage beliebig
Min. Kabel-Biegeradius [mm] 100
Pneumatischer Anschluss für Schlauch Außen-Ø 8mm
– für Schlauch Außen-Ø 10mm
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] –20 … 60
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverlegung
[°C] –5 … 60
Betriebsspannungsbereich DC [V] 0 … 30
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Be
triebs-/Steuermedium
geölter Betrieb möglich
Schutzart IP65, IP67, IP68, IP69K, NEMA 4 im montierten Zustand
Einsatz im Aussenbereich C1 - wettergeschützte Einsatzorte
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 100, kondensierend
Werkstoffe
Schutzschlauch PA
Schutzschlauchverschraubung PA
Kabelmantel PVC
Dichtungen TPE
Werkstoff-Hinweis LABS-haltige Stoffe enthalten, RoHS konform
RoHS-Zustand RoHS konform nach EU-Richtlinie
Änderungen vorbehalten – 2015/1120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DFPI
Zubehör
Abmessungen Download CAD-Daten � www.festo.com
3 – adrig
1 Entlüften Schlauch
2 Belüften Schlauch
Typ D1 D2
D3